[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: гурб для шапки]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1.
1. От  31.03.2025  № 462

	О внесении изменений в постановление администрации округа от 11.05.2023 №577

1. Внести в постановление администрации Белозерского
муниципального округа от 11.05.2023 №577 «Об утверждении Порядка начисления и взимания платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Белозерского муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в Организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в сумме 132 (сто тридцать два) рубля в день».
1.2. Пункты 6.2., 6.3 раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6.2. Расходы на организацию питания в размере 117 (сто семнадцать) рублей в день на человека. В данный вид расходов включаются расходы на приобретение продуктов питания и расходы на оплату труда работников, участвующих в приготовлении продуктов питания»;
«6.3. Расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня в размере 15 (пятнадцать) рублей в день на человека.   В данный вид расходов включаются расходы на приобретение:
- средств для личной гигиены обучающихся;
- чистящих, моющих и дезинфицирующих средств, хозяйственного инвентаря для обеспечения хозяйственно-бытового обслуживания;
- оборудования, посуды, необходимого для организации питания и приёма пищи;
- мягкого инвентаря для детей;
- медикаментов, медицинского оборудования;
- услуги по стирке белья;
- на приобретение и обслуживание программного обеспечения, необходимого для разработки соответствующего меню с учётом индивидуальных и возрастных особенностей детей;
- на оказание услуг по ремонту, обслуживанию и установке бытовой техники и оборудования, находящихся в помещениях пищеблока, медицинского кабинета, туалетной комнаты, а также приобретение запасных частей к данному оборудованию».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя начальника управления образования администрации округа Павлову С.Г.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Белозерье» и размещению на официальных сайтах Белозерского муниципального округа и управления образования администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            Глава округа:                                                          Д.А. Соловьев
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg